АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.U. оГ za/"LNs б V -t7 /l

сайте муницип€tльного округа Гагаринский
http : //www. gagarinskoe. соm.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
главЫ админиСтрации муницип€tльного округа Гагаринский длташину Т.Д.

муниципальный
официальном

и.о, главы администрации
муниципального округа
Гагаринский

Об утверждении Порядка размещения информации
о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений муниципального
округа Гагаринский и представления указанными
лицами данной информации

В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской
(PеДеРаЦИи аДМинистрация муниципапьного округа Гагаринский постановпяет:
1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за

КаЛеНДаРНЫЙ гОД среднемесячноЙ заработноЙ плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 1чредителем
которых является администрация муниципапьного округа Гагаринский и
представления указанными лицами данной информации (припожение).
) установить, что информация о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и гпавных бухгалтеров муницип€шьных
учреждений подлежит рЕвмещению в соответствии с настоящим
постановлением, начиная с расчётов среднемесячной заработной платы
указанных лиц за 2017 год.
3. опубликовать настоящее постановление в бюллетене <<московский

вестник) и р€}зместить настоящее постановление на

Т.А. Алташина

Приложение к постановлению
администрации муниципального
округа Гагаринский
от 2б.05.2022 г. }lЬб7-ПА

порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный
год среднемесячной заработной плате руководителейо их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального
округа Гагаринский и представления указанными лицами дашной

информации

1. ПоряДок размеIцениЯ информации о рассчитываемой за каJIендарный
год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального округа
Гагаринский и представления укЕванными лицами данной инфорrац""
(далее - Порядок) устанавливает правиJIа размещения иrrформации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководИтелей, иХ заместиТелеЙ и главных бухгалтеров муниципального
округа Гагаринский и представления ук€}занными лицами данной
информации (далее - информация) в информационно-тепекоммуникационной
сети Интернет.

2. РукоВодитель, его заместитель, главный бухгалтер муниципЕUIьных
учреждений муниципального округа Гагаринский, состоящие в трудовых
отношениях, представляют Учредителю информацию о среднемесячной
заработной плате ежегодно в срок не позднее 30 апреля года, Ъп"ду.щего за
отчётным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.3. Расчёт среднемесячной заработной ппаты руководителя, его
заместителя и главного бухгалтера муницип€LJIьных учреждений
муниципаJIьного округа осуществляется в соответствии со статьёй 139
Трулового кодекса Российской.

4. Учредитель ежегодно:
в срок до 20 мая года, следующего отчётнымоД' wY\'^ Дv .v lvl4^}l r Uла, UJl9лУtOЩеГо За оТчеТныМ, раЗМеЩаеТ

представленную информацию на официальном сайте муницип€lльного округа
гагаринский в режиме, доступном для всех пользователей информац"о""о-
телекоммуникационной сети <Интернет>>. Информация размещается в
информационно-телекоммуникационной сетиинQормационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном
сайте муницип€tльного округа Гагаринский: http://www.gagarinskoё..om.

5. По решению Учредителя информация о среднемесячной заработной
плате можеТ размещатьсЯ на официальном сайте муниципщIьного
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети,,й"r.р"еrrr.

6, В составе размещаемой на соответствующем сайте
""6орruц""запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства,

почтовый адрес, телефон и иные индивиду€шьные средства коммуникации

руководИтелей, их замеСтителеЙ и главных бухгалтеров rIреждений, атакже
сведения, отнесённые к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.

,7. В случае если руководителем, его заместителем или главным
бухгалтером учреждения обнаружено, что в размещённой на
соответствующем сайте информации не отражены ипи не попностью
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки или неточности, он
вправе представить уточнённые сведения в течение 30 календарных дней со
дця разМещения на соответствующем сайте ипформации.

8. Уточнённые
настоящего Порядкао

сведения, представленные в соответствии с пунктом 9
подлежат рЕ}змещению на соответствующем сайте в

срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днём представления
уточнённых сведений в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.

9. Определить сектор по организационным и правовым вопросам
администрации муниципаJIьного округа Гагаринский, ответственным за сбор,
обобщение и непосредственное разI\dещение информации в сети кИнтернеi>>
на официальном сайте муниципыIьного округа Гагаринский.

Приложение к Порядку

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муницип€tльных учреждений, учредителем которых
явпяется администрация муниципЕUIьного округа Гагаринский, за год

(полное наименование муниципального 1чреждениф

м
лlп

занимаемая
долх(ностъ

(полностью)

Фамилия, имя и
отчество (полностью)

Среднемесячная
заработная ппата (руб.)

1 2 aJ 4